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Mitte ainult inimestel, vaid 
ka lemmikloomadel võivad 
hambad valutada. Kassidel 
on oht hambavalu tõttu 
nälga jääda, ka võivad nad 
väljapoole liivakasti loike 
tegema hakata.

Kui Täps aina kõhnemaks jääma hak-
kas ja isegi lihakonservi ega toorest 
hakkliha süüa ei tahtnud, mida talle 
eraldi pakkusin, hakkasin tõsiselt mu-
retsema. Ise kõhn nagu luukere, pöö-
ras ta ometi nina kõrvale ka oma se-
nise lemmiksöögi, Gefiluse maitsesta-
mata jogurti juurest.

Hambavalu pani nälgima
Kahtlustasin igasuguseid tõbesid, aga 
seda, mille arst lõpuks diagnoosis, 
polnud ma oletada osanud. Nimelt 
selgus, et kassil on tugev hambavalu, 
igemed põletikus ja tagumiste puri-
hammaste juurest lausa verisedki.

Sellepärast ta viimasel ajal enam 
süüa ei saanud ega tahtnudki. Olin 
küll juba mõnda aega tähele pannud, 
et ta eelistab toitu närimise asemel 
lakkuda, kuid polnud sellele erilist tä-
hendust osanud omistada. Arsti juur-
de viisin kassi alles siis, kui loom juba 
kõhnuma hakkas, sest ei söönud enam 
üldse, ka lakkudes mitte.

Samal päeval viisin loomaarsti 
juurde ka oma teise kassi, sest ei suut-
nud aru saada, miks tema kõrvatagu-
ne haavand paraneda ei taha. Selgus 
– ka temal on hambavalu! Ja haavand 
ei parane seepärast, et ta üritab valu-
tavat purihammast enam-vähem läbi 
põse välja kraapida…

Raviks said mõlemad kassid anti-
biootikumitablette. Leppisime arstiga 
kokku, et pärast paarinädalast tableti-
andmist vaatab ta nad uuesti üle ning 
otsustab siis, kas hambad on vaja väl-
ja tõmmata või oli ravist nii palju kasu, 
et need võivad suhu jääda.

Lisaks hoiatas ta, et iga kassi suust 
ta iga hammast kätte saada ei pruu-
gigi, sel juhul tuleb põletik igal juhul 
tablettraviga kontrolli all hoida.

Nii Täpsul kui ka Tommil hakkas 
seisund kiiresti paranema – Täps jul-
ges juba mõne päeva pärast ettevaat-
likult uuesti sööma hakata, Tommi 
kõrvatagune haavand paranes samu-
ti. Arst hoiatas vaid, et me ravi seepea-
le kohe pooleli ei jätaks, kuna niisugu-
sel puhul võib põletik niisama kerges-
ti uuesti ägeneda, nagu ta enne lee-
vendus.

Hambakivi tuleb eemaldada
Kui kassil on tugev hambavalu, võib ta 
sellest nii stressis olla, et hakkab liiva-
kasti asemel hoopis voodisse loike te-
gema. Niisugusel puhul ei aita muud 
kui hambapõletiku ravi koos antidep-
ressantidega, kusjuures antidepres-
santravi võib olla päris pikk.

See on väga kummaline, kuid näib, 
et tänavused kasse ründavad n-ö se-
soonsed viirused (jah, neilgi on niisu-
gused tõved olemas) toovad tüsistuse-
na kaasa just nimelt hambavalu ja ige-
mepõletiku ägenemise. 

Veidi aega tagasi helistas mulle eh-
munud kassiomanik Tartust, kes tah-
tis teada, mis tema lemmikul küll viga 
võiks olla – nimelt pudenenud kassi 
üks hammas koos juurega suust.

Mõnikord hoiatatakse, et kassidel, 
kes söövad pehmet toitu, mitte krõbi-
naid, võib hõlpsamini hambakivi tek-
kida ning see omakorda tekitab lõ-
puks põletiku nagu inimeselgi. 

Samas on kõik kolm kassi, kellest 
selles loos juttu, olnud kogu elu krõ-
binadieedil.

Siit võib järeldada vaid ühte – kuna 
kass ilmselt kodus oma suud nii laia-
li kangutada ei lase, et peremees tema 
tagumised purihambadki üle saaks 
vaadata, siis oleks soovitatav ta aeg-
ajalt hammaste ülevaatamise jaoks 
arsti juurde viia. Kui loomal on suus 
hambakivi, saab arst selle eemaldada 
ning niimoodi põletikku vältida.

Ise hambakivi ära kraapima hakata 
ei tohi, nii võib hambaid hoopis roh-
kem vigastada.

Hambutu kass?
Mis saab siis, kui kassil on vaja ham-
bad välja tõmmata? Kuidas ta ilma 
hammasteta hakkama saab?

Selgub, et kodukassina päris häs-
ti. Krõbinaid võib ta ka tervelt neelata 
ning pehmet toitu lakkuda. Tõsi küll, 
hiire mõrvamisega läheb tal veidi ras-
kemaks ning külmkapist või laualt nä-
patud sardelli “tapmine” ei suju ka en-
diselt hõlpsasti. Aga muidu on elu tub-
listi parem kui enne koos hammaste ja 
hambavaluga.

Olen näinud pärsia kassi, kel-
le suhu polnud jäänud enam ainsat-
ki hammast – võin kinnitada, et ta ei 
kurtnud nende puudumise üle.

ANNELI SIHVART

Loomaarst  
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Täpsul on näostki näha, et elu hambavaluga ei ole midagi väärt.
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